
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Gabinete do Reitor 

 

 

 

 
PORTARIA GR Nº 442, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das 

atribuições que lhe confere o art. 21, incisos VI e XIV, do Regimento Geral, e de acordo com a 

mensagem eletrônica da Diretora do Arquivo Central, de 03/07/2023, e Ofício SCRP nº 166/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Dispensar MARCIA HELOISA SANTOS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 

11**199, CPF ***.631***-54, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, Classe 

C, Padrão de vencimento- 416, da Função Gratificada (FG-7) de Chefe da Assistência de Assuntos 

Administrativos do Arquivo Central. 

     

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José da Costa Filho 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

TTDD: 023.12 


